Совет Чулпановского сельского поселения Нурлатского муниципального района

Республики  Татарстан

КАРАР

                                                             РЕШЕНИЕ

от «20» июня 2024 года № 68

О внесении изменений в Решений Совета Чулпановского сельского поселения от

18.06.2019 года № 90 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании «Чулпановское сельское поселение Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25 - ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от

12.12.2023 № 594 «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона « О системе

государственной службы Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации, Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе,  Совет

Чулпановского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики

Татарстан,  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

«Чулпановское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики

Татарстан» утвержденное решением Совета Чулпановское сельского поселения Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан от 18 июля 2019 года № 84 (с изменениями,

внесенными решениями от 21.02.2020 № 102, от 23.08.2023 №54 следующие изменения:

1. в главе 7

в пункте 7.4:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2) анкету, предусмотренную статьей 15.2  Федерального закона

«О муниципальной службе в Российской Федерации»;»

 пункт 7.5 главы 7 изложить в следующей редакции

  «7.5) Сведения, (за исключением сведений, содержащихся в анкете) представленные в

соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и

Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 N 50-ЗРТ гражданином

при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном

федеральными законами порядке. В отдельных муниципальных образованиях федеральными

законами могут устанавливаться дополнительные требования к проверке сведений, (за

исключением сведений, содержащихся в анкете) представляемых гражданином при

поступлении на муниципальную службу»;

9) в главе 18:

в пункте 18.1:

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших

ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2

Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", за исключением

сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя

(работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).»

в пункте 18.3:

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих

соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению

должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений,

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых

препятствует замещению должности муниципальной службы;»;

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных  стендах

расположенных по адресу:

Республика Татарстан, Нурлатский муниципальный район, Чулпановское сельское

поселение, с. Чулпаново, ул. М. Джалиля, д.70;

Республика Татарстан, Нурлатский муниципальный район, Чулпановское сельское

поселение, с. Чулпаново, ул. Центральная, д.20а;

разместить настоящее Решение на Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан, в том числе  на официальном сайте Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан.

Председатель Совета

Чулпановского сельского поселения

Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан                                   Ф.Ф. Зиятдинов